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Krzesło biurowe z regulacją 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest biurowe krzesło z regulowana wysokością siedzenia 

i oparcia pleców, z pochylanym synchronicznie siedzeniem i oparciem pleców, przejezdne na 

pięcioramiennej, obrotowej podstawie z rolkami. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w kształcie i wyglądzie krzesła. 

Krzesło ma oparcie pleców, które w widoku z przodu ma kształt sześciobocznej figury o 

zaokrąglonych narożach i łukowych bokach, dającej się wpisać w dwa trapezy połączone w 

środkowej części oparcia pleców swą dłuższą, równoległą podstawą, jak pokazano na 

rysunku, fig.l. Najszersza część lędźwiowa oparcia, o bokach zaokrąglonych łukami o małym 

promieniu, zwęża się w dół wklęsłymi łukami w dolną krawędź oparcia i w górę lekko 

wypukłymi łukami, zbliżonymi do linii prostej, w górną krawędź oparcia. Górna i dolna 

krawędź oparcia stanowią lekko wypukłe łuki zbliżone do linii prostej, zakończone w 

narożach oparcia zaokrągleniami. W widoku z boku, oparcie pleców ma w części lędźwiową 

zaokrąglony wierzchołek najbardziej wysunięty do przodu krzesła, a w dół i w ,górę od tęgo 

wierzchołka, oparcie pleców jest odgięte prostoliniowo do tyłu krzesła, jak pokazano na 

rysunku, fig.2. Oparcie pleców, złożone ze środkowej płyty sklejki, tapicerowanej od przodu i 

zakrytej płytą z tworzywa sztucznego od tyłu, ma w tej tylnej części z tworzywa trapezowe 

wgłębienie, otaczające wspornik oparcia, łączący je z siedzeniem, jak pokazano na fig.6. To 

wgłębienie może być zakryte tkaniną lub tapicerowaną kształtką, nadając oparciu pleców 

dekoracyjny wygląd od tyłu krzesła. Tapicerowane siedzenie krzesła ma wyprofilowaną 

łukowo powierzchnię, z wgłębieniem w tylnej części środkowej, z zaokrągloną promieniowo 

w dół przednią krawędzią siedzenia i z łukowym występem w górę, usytuowanym w 

przedniej środkowej części siedzenia, rozdzielającym uda osoby siedzącej. 

Krzesło według wzoru przemysłowego ma sześć odmian. 

- odmiana pierwsza, pokazana na rysunkach, fig.l i fig.2, przedstawia krzesło bez 

podłokietników, 



- odmiana druga, pokazana na rysunku fig.3 posiada podłokietniki, w widoku bocznym 

w kształcie zbliżonym do trójkąta prostokątnego o zaokrąglonych narożach, ze 

skierowanym w stronę oparcia pleców ostrokątnym wierzchołkiem trójkąta, 

- odmiana trzecia, pokazana na rysunku, fig.4, ma podłokietniki w widoku bocznym w 

kształcie trzech wypukłych łuków połączonych narożami w figurę dającą się opisać na 

trójkącie równobocznym, skierowanym wierzchołkiem w dół, 

- odmiana czwarta, pokazana na rysunku, fig. 5 ma podłokietniki w widoku bocznym w 

kształcie pieforemnego trapezu, z najdłuższą, równoległą podstawą położoną u góry, 

zaś skośny bok od tyłu krzesła jest prostopadłościanem rowkowanym wzdłuż jego osi, 

- odmiana piąta, pokazana na rysunku, fig. 7, ma podłokietniki w widoku bocznym w 

kształcie pętli zwiniętej tak, że poziome ramię górne przechodzi łukami na końcach w 

trójkątne zwężenie a końce pętli tworzą prostokątny, pionowy wspornik połączony z 

ramą siedzenia krzesła, 

- odmiana szósta ma podłokietniki w widoku bocznym w kształcie litery T, której nóżka 

może być wydłużana dla regulacji wysokości podłokietnika. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Oparcie pleców krzesła we wszystkich odmianach, które w widoku z przodu ma kształt 

sześciobocznej figury o zaokrąglonych narożach i łukowych bokach, dającej się wpisać w 

dwa trapezy połączone w środkowej części oparcia pleców swą dłuższą, równoległą 

podstawą, jak pokazano na rysunku, fig.l. Najszersza część lędźwiowa oparcia, o bokach 

zaokrąglonych łukami o małym promieniu, zwęża się w dół wklęsłymi łukami w dolną 

krawędź oparcia i w górę lekko wypukłymi łukami, zbliżonymi do linii prostej, w górną 

krawędź oparcia. Górna i dolna krawędź oparcia stanowią lekko wypukłe łuki zbliżone do 

linii prostej, zakończone w narożach oparcia zaokrągleniami. W widoku z boku, oparcie 

pleców ma w części lędźwiowej zaokrąglony wierzchołek najbardziej wysunięty do przodu 

krzesła, a w dół i w górę od tego wierzchołka, oparcie pleców jest odgięte prostoliniowo do 

tyłu krzesła, jak pokazano na rysunku, fig.2. 

2. Oparcie pleców we wszystkich odmianach krzesła, złożone ze środkowej płyty sklejki, 

tapicerowanej od przodu i zakrytej płytą z tworzywa sztucznego od tyłu, ma w tej tylną 

części z tworzywa sztucznego trapezowe wgłębienie, otaczające wspornik oparcia, łączący 

je z siedzeniem, jak pokazano na fig.6. To wgłębienie w odmianach alternatywnie jest 

zakryte tkaniną lub tapicerowaną kształtką, nadając oparciu pleców dekoracyjny wygląd od 

tyłu krzesła. 



3. Tapicerowane siedzenie krzesła we wszystkich odmianach krzesła ma wyprofilowaną 

łukowo powierzchnię, z wgłębieniem w tylnej części środkowej, z zaokrągloną 

promieniowo w dół przednią krawędzią siedzenia i z łukowym występem w górę, 

usytuowanym w przedniej środkowej części siedzenia, rozdzielającym uda osoby siedzącej, 

jak pokazano na rysunkach fig. 1 i fig. 2 

4. Podłokietniki, w widoku bocznym w kształcie zbliżonym do trójkąta prostokątnego o 

zaokrąglonych narożach, ze skierowanym w stronę oparcia pleców ostrokątnym 

wierzchołkiem trójkąta, w odmianie drugiej, pokazanej na rysunku, fig.3. 

5. Podłokietniki w widoku bocznym w kształcie trzech wypukłych łuków połączonych 

narożami w figurę dającą się opisać na trójkącie równobocznym, skierowanym 

wierzchołkiem w dół, w odmianie trzeciej pokazanej na rysunku, fig.4. 

6. Podłokietniki w widoku bocznym w kształcie nieforemnego trapezu, z najdłuższą, 

równoległą podstawą położoną u góry, zaś skośny bok od tyłu krzesła jest 

prostopadłościanem rowkowanym wzdłuż jego osi, w odmianie czwartą, pokazanej na 

rysunku, fig. 5. 

7. Podłokietniki w widoku bocznym w kształcie pętli zwiniętej tak, że poziome ramię górne 

przechodzi łukami na końcach w trójkątne zwężenie a końce pętli tworzą prostokątny, 

pionowy wspornik połączony z ramą siedzenia krzesła, w odmianie piątą, pokazanej na 

rysunku, fig. 7. 

8. Podłokietniki w widoku bocznym w kształcie litery T, której nóżka może być wydłużana 

dla regulacji wysokości podłokietnika, w odmianie szóstej, pokazanej na rysunku, fig. 8. 
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